
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

COPIA ALBO 

COMUNE DI QUINCINETTO 

PROVINCIA DI TORINO 

****** 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE     N.  63 

                                    DEL        03/11/2012 
 

========================================================================= 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI ANNO 2012           
========================================================================= 

 

L’anno Duemiladodici addì  TRE del mese di NOVEMBRE alle ore undici e minuti zero, nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

   

COMPAGNO ZOAN BARBARA Sindaco Sì 

GROSSO ALBERTO Vice Sindaco Sì 

NURIS IVAN Assessore Sì 

ENRIETTI ALESSANDRO Assessore No 

GIOVANETTO FIORENZO Assessore Sì 

   

 Totale Presenti: 4 

 Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Sig. Giovanni Dr. LOMBARDI 

 

Il presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
_____________________________________________________________________________________ 

 
Il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole sulla proposta della 

presente deliberazione ai sensi dell'art.49 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e 

successive modificazioni. 

F.to: Giovanni Dr. LOMBARDI 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario-tributi ha espresso parere favorevole 

sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell'art. 49 comma 1° D. Lgs. 

18/08/2000 n.267 e successive modificazioni e integrazioni. 

F.to: Monica Rag. GIACHINO 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

G.C. N. 63 del 03/11/2012 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI ANNO 2012           

 
      

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che periodicamente l’Amministrazione comunale, allo scopo di sostenere ed incentivare le 
associazioni di volontariato locale, in particolare di quelle dirette al mantenimento delle tradizioni e della 
cultura locale, concede dei contributi proporzionati alle iniziative svolte dalle singole associazioni; 
 
Visto il Regolamento per il riconoscimento di benefici economici approvato con deliberazione del consiglio 
comunale n.12 del 10/04/1991; 
 
Visti i rendiconti delle varie associazioni relative all’anno 2011 e le richieste di contributo per il corrente 
anno in particolare: 

- la Pro Loco ha presentato la rendicontazione dell’anno 2011 per l’organizzazione delle varie attività; 
- la Filarmonica “Aurora” ha presentato il rendiconto di gestione dell’anno 2011 della attività 

bandistica ed un preventivo per l’anno 2012; 
- Il Coro “La Rupe” ha presentato il rendiconto dei costi sostenuti nell’anno 2011 e il preventivo per 

l’anno 2012; 
- L’associazione U.S.D. Quincinetto Tavagnasco ha presentato il rendiconto della stagione calcistica 

2011/2012 ed un preventivo per la stagione 2012/2013; 
- L’associazione culturale artistica (A.C.A.) ha richiesto un contributo straordinario pari a €2.000,00 

per l’organizzazione di un progetto multidisciplinare che coinvolgerà i ragazzi appartenenti alla 
associazione stessa nonché la banda giovanile, l’accademia di danza e spettacolo di Ivrea ed altri 
istituti e che si concluderà con un musical; 

 
Tutto ciò premesso, 
Visto il bilancio dell’anno in corso, 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. 18/08/2000 n.267; 

Con voti favorevoli unanimi, 

DELIBERA 

1) Di concedere i seguenti contributi per l’anno 2012 alle sottoelencate associazioni esistenti in 
Quincinetto, nelle misure a fianco indicate: 

a) Alla Pro Loco di Quincinetto presieduta dal sig. Chiara Gianfranco avente sede a Quincinetto in via 
Val n.5 – cod. fiscale 93014040013:  

Per il sostegno delle attività svolte a favore del comune nell’anno 2012   € 1.500,00 

b) Alla Filarmonica “Aurora” di Quincinetto presieduta dalla Sig.ra Treves Nadia avente sede in via 
Comm. Buat Albiana – cod. fiscale 93002480015:       

Per il sostegno dell’attività bandistica 2012 e servizi svolti per il comune   € 2.000,00 

c) Al Coro “La Rupe” di Quincinetto presieduto dal Sig. Pozzato Paolo avente sede in via Comm. Buat 
Albiana – cod. fiscale 93001430011: 

Per il sostegno dell’attività musicale 2012 e promozione culturale del territorio  € 2.000,00 

d) All’Auser di Quincinetto presieduta dal sig. Bruno Zanotti avente sede a Ivrea in via Arduino n.109 - 
cod. fiscale 93016940012:   

Per il sostegno delle attività svolte nel settore sociale per conto del comune di Quincinetto nell’anno 2012
            € 1.230,00 

e) Alla Associazione Culturale Artistica di Quincinetto  avente sede in via IV novembre n.12 - 
presieduta dal sig. Iachi Davide – cod. fiscale 93022080019: 

Per il sostegno al progetto straordinario multidisciplinare per ragazzi    € 2.000,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

2) Di impegnare la spesa complessiva pari a € 8.730,00 sui seguenti interventi del bilancio 2012 che 
presenta la necessaria disponibilità: 

• € 5.500,00 all’intervento 1.05.02.05 (cap.1508 ad oggetto “Contributi per finalità culturali”); 

• € 1.230,00 all’intervento 1.10.04.05 (cap.1509 ad oggetto “Contributi per finalità sociali”); 

• € 2.000,00 all’intervento 2.05.02.07 (cap.3206/99 ad oggetto “Contributo straordinario 
all’A.C.A. per progetto “musical”); 

 

3) Di liquidare i contributi di cui ai punti a), b), c), d) nella misura del 50% con il presente atto e di riservare 
a successivo atto l’erogazione del saldo a seguito di presentazione di idonea rendicontazione; 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

Letto, confermato e sottoscritto. Del che si è redatto il presente verbale. 

In originale firmati. 

 

IL SINDACO 

COMPAGNO ZOAN BARBARA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Giovanni Dr. LOMBARDI 

 

 

 

 
_______________________________________________________________________________________ 

Contro il presente provvedimento è ammesso, da parte di chiunque ne abbia interesse, ricorso: 

5) Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 06/12/1971 

n°1034, come modificato dalla Legge 21/07/2000, n°205. 

6) Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall'avvenuta notificazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, n° 1199 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE La presente deliberazione contestualmente alla 

pubblicazione all’Albo pretorio: 

• ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 del D. Lgs. 

18/08/2000 n.267, viene trasmessa in elenco ai 

capigruppo consiliari 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune ai sensi dell’art.124 C.1 del. 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 per 15 giorni con 

decorrenza dal: 28/12/2012 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.toGiovanni Dr. LOMBARDI  F.toGiovanni Dr. LOMBARDI 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. 
  

Quincinetto, lì 28/12/2012  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ___________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente delibera è divenuta esecutiva il giorno _________________________ in 

quanto: 

- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio (art. 134 comma 3° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

  

 

Quincinetto, lì _________________________. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 


